Pſalteriorum , 8 Pſalmorum ordine,

& modo , ac recitatione cum Verficu.

lis,& Colleótis præmifšis confcientiac

eorum diverfis vijs , & modis pericu

lum , vel ſaltem ſcrupulus immine

bat , cum ferè femper extrà Conven

tum exiftentes , per diverfas Regni

Caftellæ partes , & in Curia Regia

deambulantes, & peregrinantes, Pial

teria, & Poenitentiales Pfalmos hujuf.

modi, debito modo dicere non vale

bant: undè ut uniformitas , & con

cordia inter cos fervaretur , ac fua

rum periculo animarum obviarctur,

ad Sedem praediétam pro commuta

tione Pfalteriorum , & Pfalmorum , ac

Verficulorum , & Colleëtarum hujuf

modi, in orationes Dominicas, & mo

dum fequentem obtinenda recurrere

deliberarant.

Nos igitùr qui ſingulorum Chriſ

ti fidelium , præfertìm fimilibus Mi

litijs mancipatorum confcientia puri

tati , quantum cum Deo potiumus,

libentèr confulimus, attendentes, quòd

ipfi Milites , Fratres , & Præceptores

faciliùs orationes Dominicas , quàm

Pſalteria, Pſalmos hujuſmodi recitare

poterunt, Præceptores, Fratres, & Mi

lites praedictos , corumque fingulos,

à quibuſvis excommunicationis, ſuſ

penfionis , & interdićti, alijfoue eccle

fiafticis fententijs , cenfuris , & poenis

à jure , vel ab homine , quavis occa

fionc, vel caufà latis, fi quibus quo

'modolibet innodati exiftunt, ad effec

tum præfentium dumtaxàt confequen

dum , harum ferie abfolventes , & ab

ſolutos forecenſentes, motu proprio,

non ad Caroli Regis in Imperatorem

eleéti, & Adminiftratoris , feù Præ

ceptorum ,Fratrum , & Militum præ

diótorum , vel alicujus alterius 'pro

eis Nobis fuper hoc oblatæ petitio

nis inftantiam, fed de mera delibera

tione , & certa fcientia noftris, & de

Apoftolicae poteftatis plenitudine, A

poftolica auétoritate, tenore præfen

tium , quòd de cætero perpetuis fu

turis temporibus, Præceptores, Fra

tres , & Milites Militiæ hujufmodi,

Pfalteria , & Poenitentiales Pfàlmos,

ac Verficulos, & Collečtas hujufmodi,

ad quae , quos , & quas dicendum,

- Prout
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prout diâum , eft tenentur , minimè

teneantur, fed pro uno quoque Pfal

terio, centum & quinquaginta vici

bus diétam Dominicam orationem , &

pro fingulo Poenitentiali Pfalmo , fep

tem vicibus eandem orationem Do

minicam ; ita tamèn , quòd in fine

uniufcujufque Pfalterij, & fingularum

orationum Dominicarum , hujufmodi

pro eo dicendarum, requiem aeternam,

aut gloria Patri, prout unicuique Pfal

terio dicendo conveniet , & in fine

cujuslibet ultimæ feptimæ orationis

Dominicæ , feria fecunda requiem

æternam , & feria fexta gloria Patri,

& cætera dumtaxàt dicere , & recitare

teneantur, indulgemus ; ac in eis Pfal

teria, & Pfalmos, ac Verficulos , &

Colleótas hujufmodi , quoad hoc com

mutamus , eifque quod illa fic com

mutata (ut præmittitur) ac orationes

Dominicas præfatas , etiam in qua

cumque hora diei , ftando , fedendo,

deambulando, equitando , aut fuis do

mibus , vel habitationibus, feù Eccle

fijs , aut extrà illas , feù alijs locis,

anticipando, poftponendo fimùl, vel

feparatim dicere, & recitare , liberè,

& licitè valeant 5 & illas fic recitan

do perinde fatisfaciant fuis confcien

tijs, ac fi juxta antiquam diéti Ordi

nis inftitutionem ((i quae fit) Pfalteria,

& Pfalmos hujufmodi cum Verficu

lis , Collectis, aliàs modo, & ufu an

tiquis praedictis dicerent , & recita

rent , etiam indulgemus , ftatuimus,

ordinamus, & mandamus; diſtrićtiùs

inhibentes, ne liceat alicui fupradic

torum Præceptorum , Fratrum , & Mi

litum alitèr quàm , ut præmittitur,

Palmos, & Pfalteria hujumodi dice

re , vel recitare fub poena regulari,

Ordinis nuncupata, Militibus inobe

dientibus imponi folita incurrenda.

5 Non obftantibus præmißis, ac

'Apoftolicis, necnon in Provincialibus,

& Synodalibus Concilijs editis gene

ralibus , vel fpecialibus conftitutioni

bus ,& ordinationibus , ac Militiæ, &

Ordinis prædiétorum , etiam juramen

to, confirmatione Apoftolica, vel qua

vis firmitate alia roboratis , ftatutis,

& confuetudinibus, privilegijfque, in

dultis, & litteris Apoftolicis illis con

ccfsis, confirmatis, &innovatis, etiam

fi in illis caveatur exprefsè , quòd

Milites , Fratres, & Præceptores præ

diéti alium modum , & ordinem , feù

ritum , & morem in recitando obfer

vare, aliaque Pfalteria, feü Pfalmos,

vel orationes , aut Verficulos, vel aliàs

dicere , & recitare teneantur, quibus

omnibus , etiamfi pro illorum fuffi

cienti derogatione de illis , eorumque

totis tenoribus fpecialis , fpecifica, ex

preffà , & individua, ac de verbo ad

verbum , non autèm per generales

claufulas idem importantes, mentio,

feù quævis alia exprefsio habenda,

aut aliqua alia exquifita forma fer

vanda foret, illorum omnium tenores

præfentibus pro exprefsis, ac modos,

& formas hujufmodi pro individuo

fervatis habentes , illis aliàs in fuo

robore permanfuris , hac vice dum

taxåt, harum ferie fpecialiter, & ex

prefsè derogamus, cæteriſque contra

rijs quibuſcumque. .

6 TNulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ abfolutio

nis , indulti , commutationis , ftatuti,

ordinationis, mandati, & derogatio

nis infringere , vel ei aufu temerario

contraire. Si quis autém hoc attcntare

præfumpferit , indignationem omnipo

tentis Dei, ac Beatorum Petri , & Pau

li Apoftolorum ejus , fe noverit incur

ſurum.

7 Datum Romæ apud Sanétum Pc

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo vigefimo

quinto, duodccimo Kalendas l)ccem

bris , Pontificatus noftri anno fecundo.

Loco * plumbi. º

Concordat cum Originali. -

SCRIPTURA XV.

Bulla, qua præfcribitur Fratribus , Mi

litibus , &)• Præceptotibus Ord nis mo

dus, ó forma recitandi Horas, ó Off

cia divina, ad morem, 6 uſum con

verforum Ci/fcrcicnfium. Vide Bull.

anteced. & pag. 327.

Script.II.

I Lemens Epifcopus , fervus

ſervorum Dei. Ad perpe

tuam rei memoriam.

2 In Sacra Petri Scdc » mcritis

Υy. quam

Now,

2O.4%,
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quamquàm infufficientibus conftituti,

ad ea noftræ operationis ftudium li

bentèr impartimur, per quæ fingulis .

præfertìm fub regularibus Militijs pro

fidei Catholicæ defenfione canonicè

inſtitutis Militantibus perfonis , eo

rumque animarum faluti falubritèr

confülatur , ac ut illi devotionis fer

vore accenfi ad divina Officia com

modiùs, & faciliùs recitanda , ac ora

tiones fuas dicendas, femotis quibuf

libet fcrupulis, & cum ferenitate conf

cientia: attentiores reddantur, quan

tum cum Deo poflumus favorabilitèr

annuimus , ac his, quæ proptereà in

ter eos providè faéta fuiffe dicuntur,

ut firma perpetuo , & illibata per

ſiſtant , libentèr cum à Nobis petitur

Apoftolici adjicimus muniminis firmi

tatem, aliaque deſuper favorabilitèr

ftatuimus , prout in Domino fperamus

falubritèr expedire. - -

3 Accepimus fiquidèm, quòd poſt

quàm olim in Capitulo generali Mili

tiæ de Calatrava Ciftercienfis Ordinis,

in Civitate Hifpalenfi de mandato

claræ memoriæ Ferdinandi Aragonum,

& Siciliæ Regis, qui tunc in humanis

agens, ejufdcmMilitiæ perpetuus Ad

miiniftrator per Sedem eandem depu

tatus exiſtebat, celebrato, de modo re

citandi Horas , & Oficia divina per

Præceptores , Fratres , & Milites eju£

dem Militiæ obſervando , vel obſer

vari debito traditatum, & multum du

bitatum fuerat inter eos circa mo

dum , & ufum noĉturnas , & diurnas

Horas recitandi , aliquae varietates, &

difficultates, feù dubia reperirentur,

& orirentur, Charifsimus in Chrifto

filius nofter Carolus Romanorum Rex

illuftris in Imperatorem elcctus , qui

etiam Caftellæ , Legionis , Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex, ac ejufdem

Militiæ per Sedem eandem deputatus

fimilis Adminiftrator exiftit , tunc

Bruxellis exiftens, cupiens difficulta

tes , & dubia hujufmodi tollere, &

puritati confcientiarum diétorum

Præceptorum , Fratrum , & Militum

fubvenire , per fuas litteras ad non

nullorum diëtæ Militiæ Præceptorum,

& Militum fupplicationem , ad Cifter

cij Cabilonenfis , & qui Pater Abbas,

& fuperior Militia hujufmodi exite

bat de Morimundo, Lingonenfis Dioe

cefis, Monafteriorum dicti Ordinis tunc

Abbates fcripfir , rogans eos quatenus

modum , vel ufum recitandi , fi aliquis

ab antiquo eifdem Militibus,& Præccp.

toribus,Commendatoribus nuncupatis,

datus fuiffet in eorum Monafterijs,

cum módo, vel ufu recitandi Horas

prædictas per converfos ejuſdem Or

dinis fervari debito , ad eum tranf.

mitteret : & tunc Abbas Monafterij

Ciftercij hujufmodi, quòd nullummo

dum recitandi in fpecie pro diétis Mi

litibus , & Præceptoribus inveniffet,

per ejus litteras fignificavit, & tunc

Abbas Monafterij de Morimundo hu

jufmodi, eundem modum , feù ufum,

quem ipfi converfi habebant antiquum

recitandi, ad eundem Carolum Regem

in Imperatorem eleétum , & Admifiif.

tratorem tranfmifferit : & idem Abbas

Ciftercij, quia modus, vel ftylus per

quem recitabant, ex eo, quod diffi

cilis effet , feù aliàs ab eifdem Præ

ceptoribus, & Militibus commodè ob

fervari nequiret , pro falute confcien

tia diòtorum Pracceptorum , & Mili

tum concefsit,& indulfit eis per fuas

litteras, ut interim quòd ipfe fpecia

lem , & convenientem modum reci

tandi componebat, & ordinabat pro

diótis Præceptoribus,& Militibus, ipfi

Præceptores, & Milites recitarent fuas

Horas (fi ea foret ejufdem Caroli Re

gis in Imperatorem electi, & Admi

niftratoris voluntas) ad modum con

verforum Ordinis hujufmodi, per eum

tranfmiflüm praedi&tum , qui inferiùs

annotatur, de cujus decreto , & ordi

natione, ipfe Carolus Rex in Impera

torem eleétus , & Adminiftrator in

alio Capitulo generali diétæ Militiae,

in Civitate Burgenfi , de ejufdem Ca

roli Regis in Imperatorem ele&ti , &

Adminitratoris mandato celebrato,

confiderans, quòd ipfe recitandi mo

dus convenientior videbatur eis ad

Militiam exercendam ; & quòd in ali

quo per diétam Sedem eis conceffo

privilegio reperiebatur , quòd diĉti

Præceptores, & Milites in eorum je

junijs haberent, & tenerent eandem

obfervantiam , quam converfi prædic

ti tenent ; & quòd antiquus recitandi

modus , pro animarum dictorum Præ

сер
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ceptorum , & Militum falute pericu

lofus erat , cum ipfi ferè femper ex

trà Conventum dictæ Militiæ exiſtere,

& per Curiam diéti Caroli Regis in

Imperatorem ele&ti, & Adminiftrato

ris , & alias diverfas eorundem Reg

norum , & mundi partes incedere con

fueviffent, prout rerum , & temporum

expoſcebat neceſsitas, & quod prop

ter mutationes Horarum , Antiphona

rum, Orationum , & pretiosè nuncupa

tae, ac aliorum Verficulorum, & An

niverfariorum pro defunétis , certis

anni temporibus , & duplicationum ;

Matutinarum in feftis duodecim lec

tionum , & unius , aut duarum Miffà

rum , & poftpofitionem Horarum, ac

aliquas feftivitates folemnes , & præ

cipüas faciendas, valdè difficilè erat

diétis Præceptoribus,& Militibus an

tiquum recitandi modum驚ob

fefvare , & fine fcrupulo confcientiæ

deinceps viverent, ad fupplicationem

eorundem Capituli , vel illius majoris

partis, hujufmodi modo recitandi per

ái&um Patrem Abbatem tranfmiffo

hujufmodi affenfit , & di&ti Capituli

de voluntate , & licentia di&ti Caroli

JRegis Adminiftratoris, etiam affenfe

rurit, ac illum acceptarunt, approba

runt, & obfervare propofüerunt, &

ut tuti , & fecuri in eifdcm fuis conf.

cientijs , & abfque earum fcrupulo,

femper permanerent, ad Sedem præ

dićtäm pro plená , & integra fuarum

confcientiarum fecuritate recurrere

deliberarunt ; & quòd habita ab ea

dem Sede confirmatione, & licentia

defuper neceffarijs , modum recitandi

hujufmodi, perpetuó obervare debe

rent, ſtatuerunt, & ordinarunt, prout

in ſingulis praedićtis Ferdinandi , &

Caroli Regüm , & Adminiftratorum,

ac Abbatüm , & Capituli prædi&to

rum , necnon mifsivis, & alijs litte

ris , feù fcripturis deſuper confećtis,

pleniùs dicitur contineri refpeétivè.

Nos igitur , qui fingulorum

Chrifti fideliüm , præfertìm fimilibus

Militijs mancipatorum confcientiæ

tranquillitati, quantum cum Deo pot

fumus , libentèr confulimus, Præcep

tores, & Milites praediêtos, ac eorum

ſingulos à quibuſvis excommunicatio

ais, ſuſpenſionis, & interdicti, alijf

que ecclefiafticis fententijs, cenfiiris,

& pœnis à jure , vel ab homine, qua

vis occafione, vel caufa latis , fi qui

bus quomodolibet innodati exiftuint, .

ad effectum praeſentium dumtaxàt con

fequendum , harum ferie abfolventes, ,

& ẩbſolutos fore cenſentes , motu

proprio, non ad Caroli Regis in Impe

ratorem ele&ti, feù Capituli prædióto

rum , vel alicujus alterius pro eis

Nobis fuper hoc oblatæ petitionis ,

inftantiam, fed de mera deliberatio

ne, ac certa fcientia noftris , & Apof